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1. Beställare  
Beställare av Projekt Vinland är den ideella föreningen Vittfarne org.nr 802413-1438. 
 
Föreningen Vittfarne bildades 2003 för att planera och genomföra Expedition Vittfarne, 
en vetenskaplig färd med tidsenlig båt i Ingvarstågets kölvatten. Ingvarståget är en av 
Sveriges första kända historiska händelser och omnämns på ett flertal runstenar. 
Hövdingen Ingvar drog i österled med en stor härskara i början av 1000-talet. Han kom 
längre österut än någon annan, emellertid slutade resan i katastrof då större delen av 
deltagarna dog i sjukdom under återfärden. Docent Mats G Larsson, känd arkeolog och 
författare till ett flertal böcker om vikingatiden, ansåg att Ingvarståget tog sig från Svarta 
havet till Kaspiska havet genom floderna i Transkaukasien. Idén att på plats, med en 
tidsriktig farkost, testa rutten väcktes och efter att Håkan Altrock byggt en lämplig 
båtreplik kunde färden genomföras 2004. Redan tidigare hade Håkan färdats i en 
geografiskt obruten färd med vikingabåt från Sigtuna till Svarta havet via floderna i öst. 
Expedition Vittfarne startade där den senaste resan slutade vid Gammalsvenskby i södra 
Ukraina. Efter 3,5 månaders segling, rodd och drag på land och i floder nådde Expedition 
Vittfarne till slut Kaspiska havet. Resan gav många nya erfarenheter och styrker teorin att 
Ingvar och hans män färdades genom Kaukasus på sin väg till rikedomarna i Särkland. 
Expeditionen dokumenterades av Sveriges Television vilket resulterade i en dokumentär 
med höga tittarsiffror. Den vetenskapliga rapporten föreligger i form av en C-uppsats i 
arkeologi på Stockholms Universitet. Tidningen Illustrerad Vetenskap hade ett sex-sidigt 
reportage om resan och detta är endast några exempel på den mediala uppmärksamhet vi 
väckte framförallt i de länder vi färdades igenom. Läs mer på föreningen Vittfarnes 
hemsida www.vittfarne.com. 
 

Expedition Holmgård 1994

Expedition Aifur 1996

Expedition Vittfarne 2004

 
 

 
 


